Zeitschrift: BKGV-Information
Herausgeber: Berner Kantonalgesangverband

Band: - (2000)
Heft: 48
Register: Veranstaltungskalender Winter 2000/2001

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 18.10.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

VERANSTALTUNGSKALENDER WINTER 2000/2001

WANN

2000

So 26.11. 17.00
Fr 01.12. 20.15
So 03.12. 16.00
So 03.12. 13.30

So 03.12. 17.00
Mi 06.12. 20.00
Sa 09.12. 20.00

So 10.12. 17.00
So 10.12. 19.15
So 10.12. 17.00
Fr 15.12. 20.00
Sa 16.12. 17.00
Br 291219016
2001

Sa 06.01.
Fr 1200
Sa 13.01.
Sa 13.01.

20.00
20.00
14.00
20.00

Sa 13.01.
Sa 13.01.
So 14.01.

20.00
20.00
14.00

So 14.01. 13.15

WER WAS WO

FC Brlgg + Lyss Adventskonzert Lyss, grosse ref. Kirche
MC Brenzikofen Konzert und Theater Brenzikofen, Rest. Bahnhof
FC Minsingen Konzert Minsingen, Kirche

MC Brenzikofen Konzert und Theater Brenzikofen, Rest. Bahnhof

gleicher Anlass am 06.12. und 09.12. um 20.00 Uhr am gleichen Ort

FC Briigg + Lyss Adventskonzert Briigg, Kirchgemeindehaus
Berner Gem.Chor Konzert: Handel+Britten ~ Bern, Franzosische Kirche
MC Ochlenberg Konzert und Theater Stauffenbach, Rest. Baren

gleicher Anlass am 13.12. und 16.02. um 20.00 Uhr am gleichen Ort
Melos-Chor Bern Adventskonzert Kehrsatz, Andreas-Kirche
Bach-Weihnachtsorator.  Zweisimmen, Ref. Kirche
Offenes Singen/Adventsm. Bannwil, Kirche
Adventskonzert Bern, Johannes-Kirche
Adventssingen Minchenbuchsee, Kirche
Bach-Weihnachtsorator.  Zweisimmen, Ref. Kirche

GC Zweisimmen

FC Niederbipp
Melos-Chor Bern

GC Minchenbuchsee
GC Zweisimmen

GC Sumiswald Dreikonigssingen Sumiswald, Kirche
GC Sumiswald Konzert in Gerlafingen  Gerlafingen, Kirche
MC Bolligen Konzert und Theater Bolligen, Reberhaus
MC Bolligen Konzert und Theater Bolligen, Reberhaus

gleicher Anlass am 17.01., 19.01. und 20.01. um 20.00 Uhr am gleichen Ort
GC Heimisbach Konzert und Theater Heimisbach, Krummholzbad
GC Faulensee Konzert und Theater Faulensee, Kirchensaal

GC Faulensee Konzert und Theater Faulensee, Kirchensaal
gleicher Anlass am 17.01. und 20.01. um 20.00 Uhr am gleichen Ort

GC Heimisbach Konzert und Theater Heimisbach, Krummholzbad
geicher Anlass am 17.01.,19.01. und 20.01 um 20.00 Uhr am gleichen Ort

BKGV - Info

_ 93

Nr. 48 / November 2000




WANN

Sa 20.01.

20.15

Sa 20.01 20.00

Sa 20.01.

Sa 20.01.

Sa 20.01.
So 21.01.

Sa 27.01.
Sa 27.01.
Sa 27.01.

So 28.01.
So 28.01.
So 28.01.

Fr 02.02.
Sa 03.02.
Sa 03.02.
Sa 03.02.
Sa 03.02.

Sa 03.02.
Sa 03.02.
So 04.02.
So 04.02.
Do 08.02.

Fr 09.02.

20.00

20.00

20.00
13.30

20.00
20.00
20.15

13.30
13.30
13.30

20.00
20.00
20.00
13.30
20.15

20.00
20.00
14.00
14.00
20.15

20.00

WER WAS WO

MC Reutigen Unterhaltungsabend Reutigen, Singsaal Turnhalle
MC Sigriswil Jubilaumsabend 125 J.  Sigriswil, Schulanlage Rast
GC Wiler Konzert und Theater Wiler, Aula Schulhaus

gleicher Anlass am 25.01. und 27.01 um 20.00 Uhr am gleichen Ort

MC Miilchi-Limpach  Konzert und Theater Mlchi, Rest. Lowen

gleicher Anlass am 24.01, 26.01, 27.01.30.01.,01.02. jeweils 20.00 Uhr
G'Vereine Zaziwil Konzert und Theater Zaziwil, Gasth. Weisses Rossli
G'Vereine Zaziwil Konzert und Theater Zaziwil, Gasth. Weisses Rossli
gleicher Anlass am 24.01. und 26.01. um 20.00 Uhr am gleichen Ort

MC Gerolfingen Konzert und Theater Gerolfingen, Rest. Schwanen
MC Arni Konzert und Theater Arnisage, Restaurant Rassli
FC Wilderswil Konzert und Theater Wilderswil, Restaurant Kreuz

gleicher Anlass am 03.02. um 20.15 Uhr und 04.02. um 14.00 Uhr am gl. Ort

MC Gerolfingen Konzert und Theater Gerolfingen, Rest. Schwanen
MC Milchi-Limpach  Konzert und Theater Milchi, Rest. Lowen
MC Arni Konzert und Theater Arnisége, Restaurant Réssli

gleicher Anlass am 31.01. und 03.02. um 20.00 Uhr am gleichen Ort

GV Batterkinden Konzert und Theater Batterkinden, Saalanlage
GV Batterkinden Konzert und Theater Batterkinden, Saalanlage
MC Gerolfingen Konzert und Theater Gerolfingen, Rest. Schwanen
GC Bramberg Konzert und Theater Neuenegg, Rest. Bramberg
GC Bramberg Konzert und Theater Neuenegg, Rest. Bramberg

Gleicher Anlass am 08.02., 10.02. und 16.02. um 20.15 Uhr am gleichen Ort

GC Erlenbach Konzert und Theater Erlenbach, Singsaal Prim.Sch.
GC Allmendingen Konzert und Theater Allmendingen, Mehrzweckhalle
GC Allmendingen Konzert und Theater Allmendingen, Mehrzweckhalle

GC Erlenbach Konzert und Theater Erlenbach, Singsaal Prim.Sch.
gleicher Anlass am 07.02. und 09.02. um 20.00 Uhr am gleichen Ort
MC Bietigen Winterkonzert Bletigen, Gasthof Baren

gleicher Anlass am 10.02., 14.02.,16.02. und 17.02. um 20.15 Uhr am gl. Ort
MC Harmonie Unterseen Konzert und Theater Unterseen, Stadtkeller

BKGV - Infor

-22- Nr. 48 / November 2000




WANN

Sa 10.02.
Sa 10.02.
So 11.02.

So 11.02.
Sa 24.02.
Sa 24.02.

Sa 24.02.
So 25.02.

Mi 28.02.
Fr 02.03.

Sa 03.03.
Sa 03.03.
So 04.03.
So 04.03.
Sa 10.03.
Sa 10.03.
Sa 10.03.

Mi 14.03.
Mi 14.03.

Sa 17.03.
Sa 24.03.
So 25.03.
So 25.03.

20.00
20.00
13.30

15.00
20.00
20.00

20.00
13.30

20.15
20.00
20.00
20.15
14.00
13.30
20.00
20.15
20.00
20.00
20.15
20.00
20.00
10.00
13.30

WER

WAS

MC Harmonie Unterseen Konzert und Theater

GV Oberthal
GV Oberthal

Konzert und Theater
Konzert und Theater

WO

Unterseen, Stadtkeller
Oberthal, Rest. Eintracht
Oberthal, Rest. Eintracht

gleicher Anlass am 14.02. und 17.02. um 20.00 Uhr am gleichen Ort
MC Harmonie Unterseen Konzert und Theater

GV Boll-Sinneringen
MC Finsterhennen

Konzert und Theater
Konzert und Theater

Unterseen, Stadtkeller
Boll-S., Saal Oberstufenschule
Finsterhennen, Rest. Kreuz

gleicher Anlass am 28.02., 07.03. und 10.03. um 20.00 Uhr am gleichen Ort

MC Bowil
MC Bowil

Konzert und Theater
Konzert und Theater

Bowil, Gasthof Schlossberg
Bowil, Gasthof Schlossberg

gleicher Anlass am 28.02. und 03.03. um 20.00 Uhr am gleichen Ort

GC Aeschi b/Spiez
GV Boll-Sinneringen
Singkreis Brligg

GC Aeschi b/Spiez
GC Aeschi b/Spiez
GV Boll-Sinneringen
GV Boll-Sinneringen
GC Kandergrund
MC Seedorf

MC Seedorf

GC Kandergrund
MC Seedorf

GC Tagertschi
BKGV

GC Tagertschi

Konzert und Theater
Konzert und Theater
Konzert und Theater
Konzert und Theater
Konzert und Theater
Konzert und Theater
Konzert und Theater
Konzert und Theater
Konzert und Theater
Konzert und Theater
Konzert und Theater
Konzert und Theater
Konzert und Theater

Delegiertenversammiung

Konzert und Theater

Aeschi b.Sp., Gemeindesaal
Boll-S., Saal Oberstufenschule
Briigg, Mehrzweckhalle
Aeschi b.Sp., Gemeindesaal
Aeschi b.Sp., Gemeindesaal
Boll-S., Saal Oberstufenschule
Boll-S., Saal Oberstufenschule
Kandergrund, Turnhalle
Seedorf, Mehrzweckgebaude
Seedorf, Rest. Baren
Kandergrund, Turnhalle
Seedorf, Mehrzweckgebaude
Tagertschi, Restaurant Tell
Pieterlen

Tagertschi, Restaurant Tell

gleicher Anlass am 28.03 und 30.03. um 20.00 Uhr am gleichen Ort

BKGV - Info

28

Nr. 48 / November 2000




	Veranstaltungskalender Winter 2000/2001

