Zeitschrift: BKGV-Information

Herausgeber: Berner Kantonalgesangverband

Band: - (2000)

Heft: 48

Register: Veranstaltungskalender Winter 2000/2001

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 18.10.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

VERANSTALTUNGSKALENDER WINTER 2000/2001

WANN	WER	WAS	WO		
2000					
So 26.11. 17.00	FC Brügg + Lyss	Adventskonzert	Lyss, grosse ref. Kirche		
Fr 01.12. 20.15	MC Brenzikofen	Konzert und Theater	Brenzikofen, Rest. Bahnhof		
So 03.12. 16.00	FC Münsingen	Konzert	Münsingen, Kirche		
So 03.12. 13.30	MC Brenzikofen	Konzert und Theater	Brenzikofen, Rest. Bahnhof		
	gleicher Anlass am 06.12. und 09.12. um 20.00 Uhr am gleichen Ort				
So 03.12. 17.00	FC Brügg + Lyss	Adventskonzert	Brügg, Kirchgemeindehaus		
Mi 06.12. 20.00	Berner Gem.Chor	Konzert: Händel+Britten	Bern, Französische Kirche		
Sa 09.12. 20.00	MC Ochlenberg	Konzert und Theater	Stauffenbach, Rest. Bären		
	gleicher Anlass am 13.12. und 16.02. um 20.00 Uhr am gleichen Ort				
So 10.12. 17.00	Melos-Chor Bern	Adventskonzert	Kehrsatz, Andreas-Kirche		
So 10.12. 19.15	GC Zweisimmen	Bach-Weihnachtsorator.	Zweisimmen, Ref. Kirche		
So 10.12. 17.00	FC Niederbipp	Offenes Singen/Adventsm	n. Bannwil, Kirche		
Fr 15.12. 20.00	Melos-Chor Bern	Adventskonzert	Bern, Johannes-Kirche		
Sa 16.12. 17.00	GC Münchenbuchsee	Adventssingen	Münchenbuchsee, Kirche		
Fr 29.12. 19.15	GC Zweisimmen	Bach-Weihnachtsorator.	Zweisimmen, Ref. Kirche		
2001					
Sa 06.01. 20.00	GC Sumiswald	Dreikönigssingen	Sumiswald, Kirche		
Fr 12.01. 20.00	GC Sumiswald	Konzert in Gerlafingen	Gerlafingen, Kirche		
Sa 13.01. 14.00	MC Bolligen	Konzert und Theater	Bolligen, Reberhaus		
Sa 13.01. 20.00	MC Bolligen	Konzert und Theater	Bolligen, Reberhaus		
gleicher Anlass am 17.01., 19.01. und 20.01. um 20.00 Uhr am gleichen Ort					
Sa 13.01. 20.00	GC Heimisbach	Konzert und Theater	Heimisbach, Krummholzbad		
Sa 13.01. 20.00	GC Faulensee	Konzert und Theater	Faulensee, Kirchensaal		
So 14.01. 14.00	GC Faulensee	Konzert und Theater	Faulensee, Kirchensaal		
	gleicher Anlass am 17.01. und 20.01. um 20.00 Uhr am gleichen Ort				
So 14.01. 13.15	GC Heimisbach	Konzert und Theater	Heimisbach, Krummholzbad		
geicher Anlass am 17.01.,19.01. und 20.01 um 20.00 Uhr am gleichen Ort					

WANN	WER	WAS	WO		
Sa 20.01. 20.15	MC Reutigen	Unterhaltungsabend	Reutigen, Singsaal Turnhalle		
Sa 20.01 20.00	MC Sigriswil	Jubiläumsabend 125 J.	Sigriswil, Schulanlage Rast		
Sa 20.01. 20.00	GC Wiler	Konzert und Theater	Wiler, Aula Schulhaus		
	gleicher Anlass am 25	.01. und 27.01 um 20.00 Uh	nr am gleichen Ort		
Sa 20.01. 20.00	MC Mülchi-Limpach	Konzert und Theater	Mülchi, Rest. Löwen		
	gleicher Anlass am 24	.01, 26.01, 27.01.30.01.,01.	02. jeweils 20.00 Uhr		
Sa 20.01. 20.00	G'Vereine Zäziwil	Konzert und Theater	Zäziwil, Gasth. Weisses Rössli		
So 21.01. 13.30	G'Vereine Zäziwil	Konzert und Theater	Zäziwil, Gasth. Weisses Rössli		
	gleicher Anlass am 24.01. und 26.01. um 20.00 Uhr am gleichen Ort				
Sa 27.01. 20.00	MC Gerolfingen	Konzert und Theater	Gerolfingen, Rest. Schwanen		
Sa 27.01. 20.00	MC Arni	Konzert und Theater	Arnisäge, Restaurant Rössli		
Sa 27.01. 20.15	FC Wilderswil	Konzert und Theater	Wilderswil, Restaurant Kreuz		
	gleicher Anlass am 03.02. um 20.15 Uhr und 04.02. um 14.00 Uhr am gl. Ort				
So 28.01. 13.30	MC Gerolfingen	Konzert und Theater	Gerolfingen, Rest. Schwanen		
So 28.01. 13.30	MC Mülchi-Limpach	Konzert und Theater	Mülchi, Rest. Löwen		
So 28.01. 13.30	MC Arni	Konzert und Theater	Arnisäge, Restaurant Rössli		
	gleicher Anlass am 31.01. und 03.02. um 20.00 Uhr am gleichen Ort				
Fr 02.02. 20.00	GV Bätterkinden	Konzert und Theater	Bätterkinden, Saalanlage		
Sa 03.02. 20.00	GV Bätterkinden	Konzert und Theater	Bätterkinden, Saalanlage		
Sa 03.02. 20.00	MC Gerolfingen	Konzert und Theater	Gerolfingen, Rest. Schwanen		
Sa 03.02. 13.30	GC Bramberg	Konzert und Theater	Neuenegg, Rest. Bramberg		
Sa 03.02. 20.15	GC Bramberg	Konzert und Theater	Neuenegg, Rest. Bramberg		
	Gleicher Anlass am 08.02., 10.02. und 16.02. um 20.15 Uhr am gleichen Ort				
Sa 03.02. 20.00	GC Erlenbach	Konzert und Theater	Erlenbach, Singsaal Prim.Sch.		
Sa 03.02. 20.00	GC Allmendingen	Konzert und Theater	Allmendingen, Mehrzweckhalle		
So 04.02. 14.00	GC Allmendingen	Konzert und Theater	Allmendingen, Mehrzweckhalle		
So 04.02. 14.00	GC Erlenbach	Konzert und Theater	Erlenbach, Singsaal Prim.Sch.		
	gleicher Anlass am 07	7.02. und 09.02. um 20.00 U	hr am gleichen Ort		
Do 08.02. 20.15	MC Büetigen	Winterkonzert	Büetigen, Gasthof Bären		
	gleicher Anlass am 10	0.02., 14.02.,16.02. und 17.0	02. um 20.15 Uhr am gl. Ort		
Fr 09.02. 20.00	MC Harmonie Unterseer	Konzert und Theater	Unterseen, Stadtkeller		

WANN	WER	WAS	WO
Sa 10.02. 20.00	MC Harmonie Unterseen	Konzert und Theater	Unterseen, Stadtkeller
Sa 10.02. 20.00	GV Oberthal	Konzert und Theater	Oberthal, Rest. Eintracht
So 11.02. 13.30	GV Oberthal	Konzert und Theater	Oberthal, Rest. Eintracht
	gleicher Anlass am 14	.02. und 17.02. um 20.00 U	hr am gleichen Ort
So 11.02. 15.00	MC Harmonie Unterseen	Konzert und Theater	Unterseen, Stadtkeller
Sa 24.02. 20.00	GV Boll-Sinneringen	Konzert und Theater	Boll-S., Saal Oberstufenschule
Sa 24.02. 20.00	MC Finsterhennen	Konzert und Theater	Finsterhennen, Rest. Kreuz
	gleicher Anlass am 28	.02., 07.03. und 10.03. um	20.00 Uhr am gleichen Ort
Sa 24.02. 20.00	MC Bowil	Konzert und Theater	Bowil, Gasthof Schlossberg
So 25.02. 13.30	MC Bowil	Konzert und Theater	Bowil, Gasthof Schlossberg
	gleicher Anlass am 28	.02. und 03.03. um 20.00 U	hr am gleichen Ort
Mi 28.02. 20.15	GC Aeschi b/Spiez	Konzert und Theater	Aeschi b.Sp., Gemeindesaal
Fr 02.03. 20.00	GV Boll-Sinneringen	Konzert und Theater	Boll-S., Saal Oberstufenschule
Sa 03.03. 20.00	Singkreis Brügg	Konzert und Theater	Brügg, Mehrzweckhalle
Sa 03.03. 20.15	GC Aeschi b/Spiez	Konzert und Theater	Aeschi b.Sp., Gemeindesaal
So 04.03. 14.00	GC Aeschi b/Spiez	Konzert und Theater	Aeschi b.Sp., Gemeindesaal
So 04.03. 13.30	GV Boll-Sinneringen	Konzert und Theater	Boll-S., Saal Oberstufenschule
Sa 10.03. 20.00	GV Boll-Sinneringen	Konzert und Theater	Boll-S., Saal Oberstufenschule
Sa 10.03. 20.15	GC Kandergrund	Konzert und Theater	Kandergrund, Turnhalle
Sa 10.03. 20.00	MC Seedorf	Konzert und Theater	Seedorf, Mehrzweckgebäude
Mi 14.03. 20.00	MC Seedorf	Konzert und Theater	Seedorf, Rest. Bären
Mi 14.03. 20.15	GC Kandergrund	Konzert und Theater	Kandergrund, Turnhalle
Sa 17.03. 20.00	MC Seedorf	Konzert und Theater	Seedorf, Mehrzweckgebäude
Sa 24.03. 20.00	GC Tägertschi	Konzert und Theater	Tägertschi, Restaurant Tell
So 25.03. 10.00	BKGV	Delegiertenversammlung	Pieterlen
So 25.03. 13.30	GC Tägertschi	Konzert und Theater	Tägertschi, Restaurant Tell
	gleicher Anlass am 28.03 und 30.03. um 20.00 Uhr am gleichen Ort		